
 1 

Statut Disciplinární Komise 
Českého svazu curlingu 

(„Statut“) 

___________________________________________ 

(schválený Členskou schůzí Českého svazu curlingu dne 8. 6. 2024) 

1. Základní ustanovení 
1. Disciplinární komise Českého svazu curlingu („Disciplinární komise“) je nezávislý volený kolektivní 

orgán Českého svazu curlingu („ČSC“) jehož způsob ustavování a složení je upraven Stanovami ČSC. 

2. Disciplinární komise rozhoduje ve všech věcech samostatně a nezávisle. Ve svém rozhodování je 
vázána pouze tímto Statutem, Disciplinárním řádem ČSC („DŘ ČSC“) a platnými pravidly a řády ČSC.  

3. Členy Disciplinární komise volí na svém zasedání Členská schůze ČSC („ČS ČSC“) na dobu čtyř let. 

4. Disciplinární komise na svém prvním zasedání zvolí ze svých členů předsedu. V případě, že během 
volebního období funkce předsedy zanikne, Disciplinární komise zvolí nového předsedu na svém 
následujícím zasedání. 

2. Členství 
1. Disciplinární komise má pět členů. 

2. Členství v Disciplinární komisi vzniká platným zvolením člena na ČS ČSC. 

3. Členství v Disciplinární komisi je neslučitelné s funkcí předsedy ČSC a s členstvím ve Výkonném 
výboru ČSC („VV ČSC“). 

4. Všichni členové Disciplinární komise vykonávají svůj mandát osobně a rozhodují nezávisle 
a nestranně. 

5. V případě, že jsou ve smyslu DŘ ČSC z rozhodování vyloučení dva nebo více členů Disciplinární 
komise, můžou zbylí členové kooptovat členy ad hoc pro tuto konkrétní věc. Kooptace podléhá 
schválení VV ČSC. 

6. Všichni členové Disciplinární komise: 

(a) se osobně účastní zasedání Disciplinární komise. Pokud se nemohou zasedání zúčastnit, jsou 
povinni se ze své přítomnosti předem omluvit předsedovi Disciplinární komise; 

(b) vznášejí podněty k jednání; 

(c) se podílejí na rozhodování Disciplinární komise každý jedním hlasem, tj. jeden člen rovná se 
jeden hlas. 

7. Předseda Disciplinární komise: 



 2 

(a) svolává sjednaným způsobem zasedání Disciplinární komise v dostatečném předstihu; 

(b) řídí jednání při zasedání Disciplinární komise; 

(c) odpovídá za pořízení zápisu z jednání a jeho doručení sekretáři ČSC, členům Disciplinární 
komise, VV ČSC a dále těm osobám, které se jednání zúčastnili; 

(d) odpovídá za zaslání rozhodnutí Disciplinární komise účastníkům řízení a dotčeným osobám; 

(e) dohlíží na výkon rozhodnutí Disciplinární komise; a 

(f) vystupuje navenek jménem Disciplinární komise. 

8. Při nepřítomnosti předsedy Disciplinární komise na jednání zvolí Disciplinární komise ze svého 
středu člena, který jej pro toto jednání zastupuje v jeho funkcích. 

9. Členství v Disciplinární komisi zaniká: 

(a) uplynutím zákonné doby dvou měsíců od dojití prohlášení o odstoupení z členství 
v Disciplinární komisi na adresu ČSC; 

(b) dnem platného zvolení nové Disciplinární komise na ČS ČSC; 

(c) dnem ukončení členství v ČSC; 

(d) dnem vzniku funkce neslučitelné se členstvím v Disciplinární komisi; a 

(e) dnem vykonatelnosti rozhodnutí, jímž byla členovi Disciplinární komise uložena sankce zákazu 
výkonu funkce ve volených orgánech ČSC. 

10. Funkce předsedy Disciplinární komise zaniká: 

(a) ke dni oznámení rezignace na funkci ostatním členům Disciplinární komise a sekretáři ČSC; 

(b) ke dni schválení usnesení o odvolání předsedy ostatními členy Disciplinární komise; 

(c) ke dni zániku členství v Disciplinární komisi. 

3. Zasedání 
1. Zasedání Disciplinární komise probíhá osobně nebo prostřednictvím video-konference. 

2. Na začátku video-konference je předseda Disciplinární komise, nebo jiná osoba předsedající 
zasedání, povinen spolehlivě ověřit totožnost účastníků. 

3. Zasedání je zásadně neveřejné. Podmínky přítomnosti třetích osob při jednání ve věci 
disciplinárního řízení stanoví DŘ ČSC. 

4. Předmět činnosti 
1. Předmětem činnosti Disciplinární komise je: 

(a) prověřování podnětů a vedení šetření o porušení stanov a platných pravidel a řádů ČSC; 

(b) jednání ve věci disciplinárního řízení; 

(c) kontrola nad výkonem rozhodnutí disciplinárního řízení; a 



 3 

(d) řešení sporů mezi členy ČSC, pokud o to obě strany sporu požádají. 

2. Ve všech věcech postupuje Disciplinární komise v souladu s DŘ ČSC. 

5. Závěrečná ustanovení 
1. Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení ČS ČSC. 

2. Dnem účinnosti tohoto Statutu pozbývají platnosti a účinnosti všechny jeho předchozí verze. 


